Participação coletiva de no mínimo seis estudantes de graduação ou pós-graduação em
eventos externos para representar institucionalmente  em eventos esportivos, a partir de classificação em
fases locais.

4. RECURSOS FINANCEIROS

4.1.As propostas aprovadas serão financiadas com recursos advindos da UFMS no montante de R$ 7.200,00
(sete mil e duzentos reais), destinados a estudantes de graduação e de Pós-graduação.

4.2. As propostas submetidas no âmbito deste Edital respeitarão os seguintes limites financeiros.

Público de
estudantes Limite Financeiro

Total
disponibilizado
pela UFMS

Graduação e